[image: ]
Requerimento Nº 1391/2022

Súmula: Solicita informações do Executivo, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, sobre a possibilidade de fixação da Base da Guarda Civil Municipal ao lado da passarela da CPTM, no Corredor Oeste, Vila Aparecida, nesta urbe.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, sobre a possibilidade de fixação da Base da Guarda Civil Municipal ao lado da passarela da CPTM, no Corredor Oeste, Vila Aparecida, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
[bookmark: _GoBack]
[image: MAURICIO JAPA]A passarela localizada na Vila Aparecida, ao lado do Corredor Oeste, é um local visitado por ciclistas e pessoas que fazem caminhadas. Além disso, por ter um fluxo grande de veículos, é um ponto estratégico para elaboração de blitz, auxiliando as forças de segurança do Município e do Estado, impactando na prevenção de delitos. Outro fator preponderante é que, os moradores do bairro serão contemplados com mais segurança, sem contar os bairros circunvizinhos que também terão adesão a policiamento ostensivo.
 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de abril de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 1409/2022 - 07/04/2022 15:49